rognutn et inporiumvostruw, béate quoquomomoriopatront et avamvestrum; quorum
aincom dilectiono domnum Lo(tbarium) sucoesBoremoomm dileximus. Super omnes

igitur filio»Adamproeul dubio vos ot regnum vostrumfidoliter diligimus, amplecfcimur
ot veaovumui-. Si qua namque nobis" virtus est aut atiqua fortitudo seu viotoriasupoi'
inintious,hoc totum poat Deumvestre maiestati uscribimuaet vestra audaoiaet roboro

id habero et obtinero cognoscimusb. Si ergo torrorom, qui valdo motuendus oat,
inimieis ot infidelibuKregni decenter inf'ertis et vcraces amicos atque fidèle» pia

roeonpunsationomulcotis stronnuo, iuste et honesto agitis. Scriptum quippo est in 10

i.provorbi» Salumonw 'steut fromitu» leonis, sic et torror regis, et siout ros super
horbiim sic et hiluritu» eius'. Quo quidem roro nos Dei gratia bonivolentio voutre

largitato perfusi prospere agimus, viriliter ineodimus, super hostos victores oxistimus.

Confidenter igitur oructat cor nostrum vorbum bommi, et opcrtt nostra régi dicimus

no multa maiora per gratiam Dei et vostram vobis enarraro potorimus. Acoingere |5

orgo gladio Buperfémur tuum, potontissimo,et doducat te mirabiliterdextera tua proptor
veritutom ot mansuotudinemet iusticiam, quod niultiplicitas intorcessoruni postulat et

expuctat, Utinam de vobi» in proximoeondigno eoncontucanere posaitconcio0nostra,

quiiniquamDoi filio versiculus hic psaluii deoentius conveniat: 'Domine, in virtute tua

laotabitur'1 rox ot super salit tare tuuni exultabit volioinunter'. Corde simul et ore -°

vobis loquentes supplioamus,quatenus de servicio rogniet vestro nobisprecipiatts, qui

parati sutnus in omnibus obsequi vobis. Qratias autem Doo ugimus vostroque man-

suetudinii quia captos nostros liberare voluistis et non audicrunt vos inimiotnostri,
sed redtlidit cos nobis eu mnostro honore virtus Omnipotentis ot habomusmultus ox

illis, sieut noaso potoritis a fidolibus ve&trtts. Fodotunt quidom tbvoain, paraverutit '&

pedicam ot ipsi ineidorunt in eam, Doo gratiaa. Anion.

l'ost rcdituni nostrum â IherosuHmitana expedittone omnein animi nostri inten-

tionom convertoramus,ut absquo morne prolixioris intorventu ad rus ftnliaoordiitandas

et pacandas ingroderoraur. Inde fuit quod legatos excellenttssimi fratris nostri Gro-

corum imperatoris ad universitatem vestrain direxintus, do fido et constantia vestra

piuritnum confidentes. quatinus ipsorum industria et vestra potonti virtate hostis

utriusque imperii usque ad advuntuni nostrum sine intorntissiono bellieis incursibns

quassarotur. Decct itaquo patriao prinetpem grates ac benovolontiamropondorohie,

qui ad tam ogrogium opus poragondum animo ot oporo inparati non fuerunt, sieut
illia non immorito puna debotur acerbior, qui tanton roi publicao provoctus domoliri 4»

temptavurunt. Sot ardontÎRsimumnostrao voluntatis studiummanus divina, quam nomo
mortalium potuit ovadero, inmissa coulitus infirmitato aliquatudiu roprossit. Set recu-

n.purata per eundem misericordissinnunDoum sospituti.1.tranaacto saerae" pentecostes
m.festo, gêneraient curiam apud Itatisponam célébrantes, expoditionem nostratn regio

180.») voli»cwl. '•)qixwciimnco<(. c)*)sci«««<(. '') liictiitiitiivveliomeirter(itteri*4b
iaiilum inltiulil/iu in cod.
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Iaffé I, é77tir. 314. Stnmpf, limj. 3591. (P. 87.)

C(uonradus)Dei gratia Romanorumrox et semper augustus cunsulibua,capitaneis,
et uni versopopulo Pisano, tant minoribus quam maioribus, gratiam suam et bonam 30
voluntatcm.

n.

181. *) Mierï cod.

131. EPISTOLA REGIS AD PISANOS. (Sept. ex.)

OONBADIH{.COKS'HÏUTIONKS.UStNr.181,132. 187

i; In».

24.

g Sii|it. tr>.

11spj.i,ir,.

s.

more Versa»Italiam oum magnoprinetpum fevoroet totius inilitiitPalucritàto indiximus;
Similiter et apud Herbipolim mediante moaso Septembre fantum est» ita deûïeeps s

firmato mentis proposito, ut ad omnes regni nobis a Deo eoneemwpartes cefemis

accédantes, et puce per Dei grattant ubique firmata, sic ad Urbemet ad vosperveniro
'• valoamuB,ut tam bona morentibua premia quam rebellibus poenamreponderedebeamuB.

Ad liuius rei ovidontomnoticiam atque1' oHi'tHudmeinfaciciidam direximus présentes
legàtos nostros. viro» utiquo illubtreii atvriobis ïittér principes nostros familiarîssimoB,
ArnoldumvidolicetOolonionsisaeeclesmovencrabilein archiopiHcopum,WiboldutnStabu-

tengem et Corboionneraabbateui, Iloini'icum curiao nostrae notarium, ad roverendum
i» pfttrem nostrum piipaniEugonium et ad urbom Romain nocnonad coteras urbes Italiae.

Quos venientes ad urbom vostmm, quao Bomporab inicio in paco et in bello terra

marique imperii Romani consuevit osse doniiciliutn, honorifice, ut vostrn.probitas con-

sitevit, sascipiatis, et tam de militum, quam de navium numoro, quas in expeditionom
Siciliao ob perpetuam felicisl'emuncrationis morcedemexhibebitts, per illorttmnoticiam

!•' nos eertoseffieiatis. Porro de verbo, quod de inimicorutu vestrorumsempiterna humi-

liationo nobis per legatos nostros, scilicet Constantionsem et Basiliensem opiscopos

atque marchionem do Montefarrato suggessistis, procès vestras exaudltas esse soiatis.
Et quicquid super hoc predicti nuncii nostri vobis coufirmaverint, nos esse obsorvatnros
non dubitetis, scientes quod inimicis vestris inimici sumua et odientes vos affligcmu».

m 182. EPISTOLA REGIS AD ROMANOS. (Sept, ex.)

hffr. I, m nr. 34ii. Stumpf, Eeg. BM2, (P. 88.)

CuonradusDei gratin Romanorum rox ot somper auguatus prefecto Urbis. con-

anlibuB,capitaneis et omni populo Romano, tam minoribus quam maioribiiH,gratiam
auam et bonam vohintatom.

a Post roditum nostrum & Ierosolymitana expeditione iitteras univorsitatis vestra.e

fréquenter accepimus, in quibus continebatur, quanto fidoi ae devotionis studio pro
personae nostrao dignitato provehendn et imperii Romani statu roformando indofoxai»
animis decertetis. Et licot epistalarum de ulsi" tantis rebus, quas porfct-cbnnt/imparn»
viderentur, porgratam tamen animo habemus vostram bonivolentiamex cepto tonorc'11.

m procodcntem etc imperiali rotributione honorare decrevimua. Proiude a vestru pru-
dentta. sicut oportuit, deconter invitati, expcditionem Ytaiicam et adventum noRtrum
ad Urbem magno cnm principum nostrorum favore et totitts militic alacritntoofKcacitor

ordinavimus, primo quidemin cclobri curia Rathisbone, secundo in civitate Krliipoli J.'j
firmato doinceps proposito nostro, ut ad coteras rogni nostri partes oeteriuRaceedcntos.

3:.pace per Dei misericordiamubiquo'1 firmata, nd° res Urbisr et Ythaliao pacandas et

firmandas aie transoatnus, ut tatn fidelibusgratiam qùam rebollibns penamDooadiutorc
rotribuere valcamus. Eaproptor mittimus ad universitatia vestrae oxporientiainlcgntos
nostros, viro» ntiquo illustres ac moderato», Arnoldum videlieot nostrac curiao can-

ncllarium,OolnnionaiRaecclcsiao cleetum arehiepiacopiun, et Wibaldum Oorlwionsom
«i abbntem et Iloinrieum notttrium, împerio nostro h'deli.ssimosac familiartsaimos,ut per

nos voluntatis nostre ot «msilii «ertitudincm adiseati». Quooiwi industriac vcsfrao

attente mandandncnmmittimiiH,qiiatinua coadmii logatos noatroa pro nostra rcvcrputi»

Itll. »lmli|irunid.

182. *) «V ead.i an iuenrms insulfi fnfé. '•) oh «niant latfé. •>)tlecst coil. <•)itri<|: <<«/,

«s «) & end. I ) urlK» cud.
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et Urbî»« disciplina honesto BUBoipiatia,et al> ipsîs tamquttm1'nb ore nostfo, que in

hoo tornpori»1Htatungendasunt, aecipmti»,efc eos honorifioeet commode, quoitinori»
rer postulat, penlucati».

138, EPISTOLAREGIS AD EIÏGENWM UL (Sept. ew.)

Iitffâ 1, 4?nnr. 840. Skmpf, Reff.arm. (P. 08.) s

Kamaimo ln Christo patri suo Eugenio sancto Romane aecclesiae summopon-
tifici Cuonradus Dei gratia Romanotum rox et sempor augustus filialom por omnia
dilootionem et debitam in Domino reverentiam.

Bicut patornitati» vestrae bentvolentiam in omnibus nostm nostrorumque negotiis
sopo usque nunc experti sumuB, sic etiam adhuc in cuncti» sentie non dubitamue, »
cotBitudini vestre hoc repromittontee, quod ad promovendum aeeclesiae Dei et vostrum

honorem, quanta debemus diligontia, semper erimus parati. Inde est quod nos geno-
ralom ouriam apud Herbipolim medio mense Septembri oelebravimus, ibiquo expedi-
tionom Italicam, reeeptiBâ prinoipibus qui convenerant fide et sacramontis, officaoiter
oi-dinavimUs. In qua rite peragenda quoniam presentia et consiliodileoti nostri Har(twici) y-
venerabilis Bremensis archiopiacopi oarere noc debemus nec Yolumus, paternitatis
voRtvfte«erenitatom attenta benivolentia rogamua, ut diem et terminum pro oonser-
vanda Bremensis aeccJeaiaedignitate sibi oonstitutum bénigne illi remittatia et oausam

ipeius usque ad noetrum advontuni difforatie, hac interposita cond'ttioneb, ut in nostro
adventu eadem causa in vestra presentia aecundum tenorem veritatis et iustitiae ter- 90

minetur. Confisi enim de vostra sineeritate fretique consilio dileoti nostri O(ctaviani)
cardînalis veBtri, qui tune presens orat, prefatum arohiepiscopum, cum iam ad itor
faciendum sucoinctus esset, apud nos retinuimus, ut in tanta et tam oelebri expeditione
eum promtiorem habere valeamus. Sanctitati vostrao attente commendamus karissimum
nobis Corboiensem abbatem Wibaldum, virum utiquo prudentem et tam vobis quam «
saerosanetae matri nostre Romano aeeclesiae per omnia fidelisBimum, ut eum pro
nostrae dilectionis et petitionis intuitu clcmenter oxcipiatis, tam in privilégié suis

confirmandi8 quamin alita suis potitionibus benigne exandiatis, et aliqua vestrae bene-
dictionis et gratiae prerogativa insignitum ad nos cum gaudio celerius remittatie.

tU. PM0MI8SA ROMANORUM PONTIFIVl FAGIENDA. w

Haee p(mtifici, non ver», né Pertzim cradere videtur, retfi faeienda erant. Damvs

ex lafféo 1, 480 nr. 347 l. (P, 88.)

Hec sunt quo sonatovea promittunt facero et adtendore, et sacramento fitmare

voluerunt et volunt.

Ipsi vobis fiileHtatem iuvabunt cum boneficio quingentarum Ubrarum, aeeundum s.v

quod eonsueverunt Romani iurare pontificibue Romanis. Quatuor de populo per unam-

182. ») JihlKcoil. h) nUiinquamcod. ') temporl coi.

188. •) itweruil lnffi. '>)contrat Pertz; m eonstniilin cotl.

1) Hoc loca afferri liceat tentent imnpauflo post, Nov. 23, Wirzburgi latam, quae eontmetnr in prM-
ligio regia (Monutnenta Btriea XXIX, t, 306; Stumpf, Beff.H59û): Jndicatum eat itoque a Marcwaixlo 4I>
de (irombath «iindem eccle«iae ndvocato et a curift noatm: f|»i« ecclexiu Ktzzingpnsis rcgntiii «juoil
heracilt tticitur non Ji»beret, nullu» laicoi'uiii quiequani de iurf boncHçm|i nb cccicitia i»rcliuuitit vel_
ali nbljatiKân olitinere powiet.
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quftraquo eonti'ft4amfacient iurare sôcui'itftêom et pftcom vobi» et rébus Vestris et
omnibus aocclesiis et omnibusad vestram curiam vonientibua et rodountibuset pei'Bonm
et rébus epîscoporumet cardinalium. Begaliavobls infcogrorestituent, excoptoquod in
Reiano et Maliano are non fiât. Pocuniam ablatam aeccloaiis et regalibus, excepta

s quae oxpensa est in guerra Bitervii, bona fide recuperare studobunt et reddent.
Fortitudinea omnes extra Urbem roddent. Manitionea Sancti Gregorii et turrim de
Solacoisdabunt ad tonendum talibus hominibusqui vobis ptaoeant, et illift usquo ad

quatuor anno»; quibus explotia, reddontur dominis suis. Et si Romain reversifuoritiR,
ita eum ois agere poteritis, quod non tenebuntur per medium annum. Et rogant, ut

ta pacerade Bitervio oum honore vestro et Urbie et senatus. sicut pater et duminuH,ot

pacominter Urbem et extra in quantum potestis providoatis. Quicquid vobîi*de Ihh

placuerit, nobia statim reecribite". Et intor predictos iurabunt Nieotaus. Byxtus et

Quido, roouperata gratia vostra preoibus genatorum,

184,a) seijuitttrlaamaexiytwend.
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HEÎNBÏCI REGIS CONSTUTTIONES. e

135.136.CUItlA FRANKEHVURTENSIS.
(1148.Sept.8.)

Duas epistoks invitatorim WïbaUlo abbati Corbeiensi missns recoçinomnmsope
mlHinnisnoviitsimnca Inffin 'BibliothflcaremvmGernmniearnm' ï, p. Ïft8 «w.10Het p. 1HT s

m: 110 e mlke. WHmldinoparatttc. lies in euria ista Iractntns v. in Ileim-iei régis

epistoluntl Eniiminm lit (Ma ibidem 1).190 nr. 116. Skimpf, liey. P.010..1(111.

(P. m.)
1S5. EPISTOLA PMIOB.

Hoinricus Dei gratia Romanorumrex Wibaldo venerabili Corboiensiabbati gratiao «<>

et dilectionis suae plenitudinom.
Qmtiarum aotiones tuae diserctioni roferimu8, qui fidelitatis et diloctionisconatan-

tinm ijimm domino et patri nostro deferre eunsuovisU,post diseossum oiua,momorqua
fmniliaritato dilectionis oi iunctus faoris, etiam nobis ad nostri honoviainevementum

tum apud rogni principes tum apud domnum papam devotissimo exhibuisti. Unde n

nimirum voluntati tuae obsequidoincepa orimus parati. Verumtamen quia communicnto

ss^i.». prineipum consilio,in nativitatesanctae Mariae Ptanckenevort curiam oelobravostatninma,

rogamus diloctionem tuam, ut eidem curiae intéresse non renuas et ad reformandum

t-agiii statum et pacom fimiandam consilio et auxilio nobis assistas. Et quoniamomnia

nogntta nostra tam privata quam publica per te ordinare doaidevamuset, ut in eadem

Sept.t. <'una nos et nogotia nostra tniinutoncas, oxpetimim, KalondiaSeptembrix ut Nurenborch

nobis oecurra» volumiiR. Caetera nunciua. Do statu vorodoinini et patris nostri, sieut

in litturi» suis nobis mandavit, tibi secibero curavimus.

136. EPISTOLA ALTERA.

II(oinrieuB)Dei gmtia Romanorum rex W(ibakto) abbati Corboionsiet Stabuleusi 25

intimae diloctionis suae plonitudinom.
Discordia, que nuper in Sncvia suborta est, a proposito nostro in parte noa

depHnai-e«ompeHit. (îum enim Nurenbereh mocatn facore proposuerimu», ad eom-

ponendns turnultus Suevorum divortere compellimur. Unde diloctionom tuam quam
intime rogamu». ut codem termino, qucm Nurenberch tibi profiximus. Wininberchnobia ao

ocenrrere non grnvorin. Quod si fieri non potest, omni «censione postp<isita,curiam
Frankenevort indiefam nobincumnelebro». Cetera nuntius.
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Patron) patriae docet voneranda priseorum instituta regum vigilanter obsorvure
et sacrÎB eorum disciplinis tenaci studio inhorore, ut noverit regnum sibi â Deo cullattim

legibus ac moribus non minus adornare quam armis et bolto dufenaaro. Solouittuin
is itaquu imporii Romani morem â, proavis nostris, imporatoribu» videlicet ot regibus, ad nu»

transmissum scquontos, Icgatum nostrum, virum scilicot discrotum ot honostum. E(\n:v-
hardunt) vonerabilom Bavenborgcnscm episcopum, adiunotis sibi Il(iHino) Treviruiitii

elocto, et A(dfnno) Evoraconsi abbatc, ad veatrae sanctitatia prosontiam et ad Urbom

dcstinare ouravimus, ut tam ex presentts paginae indicio quam ex ipsorum viva voeu

m de ni>8tm provectibus ot totius nocolosiao ao rogni statu cortiorcs esso posait». Itaquu

quando placuit terribili et et qui aufort spirituin prineipum, torribili apud roges tvrnte. v
in cuius manu sunt omnium potostates ot omnium iura rognorum, foliois mcinoriue

patruum ao nutritorom nostrum, gloriosum Itomanorum rogem C(onradnm) dt! |>rt»sentiv<
vita ovocaro, univorai principes regni, taniquani divine apiritu suscitati, XVII. die pontti

3» dopositionom eiu»1 in oppidum Prankonevurt tam por so ipsos quam per rooponualuKtf

iionortttos convencrunt, et abaque ullius morao inforiocto spatio eadom die cuin ingenti
divinitus data concordia, ipsi principes ot oactori procoros cum totius populi t'avoio et

ulacritato nos in rogni fnstigiuni ologerunt. Quinta poatmodum dio, id est transneta

proxime iiiodiante quadragosîma 2, pari et codom consonsu eum benivolu popufi aecla- m,
au mationo in oppido Aquiisgrani noa per sacratiasimas dovoti filii voatri À(rnoldi) Col«»-

nionsia metropolitani et vonerabilium opiscoporum manus oleo mmetiticationis rogalitc r
imxerunt et in solio rogni cum bonodictionc auiompni collocavorimt. Nos vero in

t> XVIf. ilic post oliitmiirfi'crtWit/uhlutfinf'ru nr.IJa. 2>i. <•. domtnhiti.mlurr, Hutl.v, i/i««-
t*l nejctadits die Mart. 8.

) ReeogiHutiuutsskuti et m: 138, 139 ex edUivnv Iufféi 'Jiiblivlhem rerttm (icrnmiù-
airum' I, 4Ùi) nr. 372, qmw nUilur codiee Wilaldhio. Meetc vir dodus; 'lime, im/uit,
epistdu, a Wibuldo formata, vereor iti sine cammntatiotus ad papum mimi si/; cf. c/t.
codicis Wibatdini 374. 370. 37T. Stumpf, Retj. 3G20. (R H'J.)

Dileotisaîmo in Christo patri suo E(ugonio) suneteo Romanae aocelesiao sumnio
ta pontifiei Frcdoricus Dei gratia Konmnurum rox ot somper augustus filialetn per omriin

dilectionom et debitam in Domino rovorentiam.

FMDEMC1 I. o CONSTITUTIONES.

13T-I39. ELËCTIO REGIA.

137. L1TTEUAE MEG18 AD PAPAJM.

(1151 Mark -Mai. 17.)
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multiplicibu»regiaodignitati»oi'iittiHOuti»,quibua paitim per laicorumpriiicipumobsoquia,

parfchnpoï revéreadaupontifieumbenodiotionesvesttli »nmtlè, rogiumanimumindutmus,
tota montis virtuto intendantes, ut iuxta profwssioni»aostme formulai!),quamab ovtho-

doxis proautibus in ipso regni throno et tinetione saora acoepimus, honoreravobis et

dilootionom,et saorosanotae roatrî nostro Romanae aeeoleaiae et omnibuseoolesiastlois »

personis promptam et debitam iustiotnmao défénsidneihéxhibeainus,vidttis ac pupillia
et universo populo nobis commissolegem et pacem faciamus et couservemue. Cum

onim duo aint, quibusprinoipalitor hio mundus regitur, videlicet auetoritassaora ponti-
fieum et regalis potostas, omnium.Chnsti aacerdotum oboedieotiao devotioolla sub-

mittoro parati sumus, ut propitia divinitate, tomporibua nostri principatus voibum Dei »

oxpedite ourrere non prohiboatur et paternas rognas ao decreta sanotisBimisdiffiuita

conciliis nullus audeat absquo ponae gravions vindiota violare, quatinus per etudii

nostri instantiam catholica ecolesia suae dignitatis privïlegtis deooretur et Romani

imporii oekitudo in priatinum auao excellentiae robur Deo adiuvante reformetur. Et

quoniam beatitudinis veatrae animum de obitu predicti serenissimi principis soimus u

non immeritoporturbatum, vobis tamquam patri karissimoconstanter promittimus,quod
uicut eidem glorîoeo quondam regi in regai solio suoeessimus, ita hereditariamdilec-

tionem tam ad vestram personam omnino spocialem quam ad saeroaanotae matris

nostrao Romanae aecclesiae promptissimamao devotissimam defensionomsuseepimus,
hac scilicet ordinis rationo, ut quaecumquead liberationem et bonorationemapostolioao:»

sedis intenderat et ordinavorat, noa constanter perficorestudeamus, ita ut iuxtafolieem

ad sanctum virum Domini promissionem, inimieis vestris inimici eimuset odientes

vos affligamus1. Sane prenominatos legatos nostros benignitati vostrae attente com-

mittimus, ut ces pro nostrae dilectionis intuitu benigne tractetia et in suis petitionibus
elomenter exaudiatis, intime etiam rogantes, ut dominumabbatom de Evera, nobis tam n

in divinie quam in humania rebus neoessarium, liberum nobis remittatis.

138. EPISTOLA WIBALDI AD PAPAM.

Epistotom(jravmimam adiunçiiliceat ex editionelafféi 1, p. 603nr, $76.

(P. deest.)

Reverendo patri suo et domiao E(ugenio) divina gratia uni et universali papae su

frater me vester3, Dei et ventra gratia id quod est in aecclesia catholica,se ipaum
in fide et veritate.

Eece, venerande pater, quod verebar accidit. Et ob hoc quasi divineet proscio

spiritu, cum osaem apud vos, non diasimnlavi neque situi, suggerens et oonteatans,ut

pacem populi Romani, si honeata et tuta esse poaset, sine dilatione rociperetis. Ëtsi3-,

onim casum hune, de quo non inmerito dolemus, minime presentiebantua*,quadam
tamen presensione futurorum angebamur, ne forte spes vestra, quam de expoditiono
futura conceperatis, aliquo rorum evontu vacillarot. Multa enim, quao logiinua et

audivimueet vidimus1"inter revorondos Urbt» pontifices et imperatorosfacta et dicta,

non indebita noa goilicitudineterrobant. *°

Et licet discreta eruditio vestra de omni statu ïheotonici regni planiusin presen-
tiarum doeeatur tum per literas gloriosi filii vestri et domini noatri Frederici Roma-

norum régis invietiasimitum etiam per acripta dovotorumftliorumvestrorum,quorundam
videlicet episcoporum,tamen devotio nostra cirea vo» et saerosanctatnmatremnostram

1118,«)pcrsentiehnmusal. b) vidiviinu»cml. <s

t) Cf.KxtMluttM,£!. fsdlm.#f,m. •£)CeiretigUurkaeeepislolanomintsvrikiitis.IA.
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fioroanaraaeoclosiamknguopo non dubiiït, quin oelsitudinomvostramdo rébus maxime
ad vos portinoiitibus aliqua ex parte promonororm»»,Et unusquisque in suo aeiisu
abundttt..

Pervonkwtibuu nobis,Spiram in roditu » vobis, occurrit nobis fama omnt auditu i
s hombllbr» omnifuria tombjlior, quod videHoeêtereia illa* dio do hac vita migrasBeti

duleissimuaao devotisaimus filîu» voûter, seronissimusquondamltumanorum un Ouon-
radus. Dubitaro non oportet aut querero sineoritatem vostram, quantu» dolor «ninios
nostros porvasorit de amissiono tam démentis tain misericordis oiroa nos principis, de
metu futurao ln imperio mutatioitis. Eimvigavimusita summacum oeleritato Colonium,

w ut tanto OBsetColonienBisad providondumroi publicae cautior ao liberior, quanto uusct
inter 8UO8ab omni turbulentae convontionis impetu securior.

Coperunt doindo suinmi principum soae per nunoios et lifcorattdo habondo iiitei'
8e colloquiopro rogni orâinationo sollicitavo. Sicquo factum est ut, eumpauci odinodnin
crodoronturventuri, maxima tamen optimatum multitudo XVII. dio post obituin pre- 3

t» dicti magnifioiprincipig in oppidum Frankonevort convonerit. Itaquo ooncurrontibus
omniumvotis immo,ut verius dictum ait, proourrere oertantibus singulorumdosidoriis,
electus est oum summo universurum favore is qui nuno rerum potitur, Pridorieus dux
antea Sueviac. Et pari et oadem alaoritato ot aramtratione quinta postmodum die ji
unetione sacra pontificum in aolio rogni more maiorum Aquisgrani sublimatug est.

a» Salva sano in omnibus divinae omnipotentiac revorentia, quae operabatur in cordibus
hominum ad inolinandum eorum voluntato8 quoounquovellet, in hac tam inci'edibili.
tam oeleri ooncordiàtrahobat sua quoraque voluntas3.

Multorum vox orat, ut in ipsa impositione diadomatis expeditionom Ytalican»,
quam patruua eius strenue ordinavei-at, ipse firmaret ac perfioerot. Sequcnti voro die m

»ï tam Colonienaisquam episcoporum, qui illie aderant, consilium ot oxhortatio omt, nt.
eadem die* militiae saeramentis acceptis, expeditionem Ytalicam ad propulsandas
apostolicae mais iniurias promoveret. Set laiei principes, simplici fortesse animo,
studiose auggerobant: non oportero in hac rerum novitate tam gravi sponsiono prin-
cipen»devinciri, no improbitas rebellantium, de ipsiua celeri egressu eerta, in oxtro-

3» mam dementie audatiam prorumporet; dooere otiam, ut vocatuaâ vobis potius quant
Bponte sua veniret. Ita de facile labor in quiotom permutatus est. Et quidem cor
rogis in manu Dei est, et pro subioctorum meritis, quo plncot, convertit itlud.

Hoc ideo dicimus, quod princeps noster, nondum ut eredimuaannorum triginta,
fuit antebac ingenio acer, consilio promptus, belio felix, rerum arduarum et gloriae

35appetens, iniuriae omnino impatiens, afFabilisac Hberaiis, et splendide disertux iuxta

gentile idiomad linguao suao. Augeat in oo Dons omnium virtutum nuti-imontu ut
faoiat iudicium ot iusticiam in terra. Et ait vobisoum magni consilii angelns", ut
doolaretis eum in regem ac defensorem Romane aecclesiae et iila ipsi au principibus
suis facere iniungatis. quao ad honorem catholicae aecolesiae et salutem populi chri-

<u stiani proficiant.

139. EUaENII Hl. EESPONSIO REGI DATA. Mai. 17.

Letjitur bis m codiceWibaldino t) fol. 1M' et 2) fol. 143, apud Iuff&tmI, p. 'tlii
m. 38H. laffé, Iteg. /mm/.Rom. éd. Il 9577. (P. 90.)

188.h)illâeod. •>)tteettcod. <*)indionmcml. «) iingoloriimmil.

» t> -JWitt* sext«;-tf mprap.l»t tut. i: 2) Wibaldusnonsine ratloneriikturmusesseVénjitiî
(Ecl.II, 65)cerbàlus:trahitnua<|tienic|ucvolu|>tiu. IA,

194 FRHJBftieï l. CONSTITUTIONI&«52. Kr.18&.1«>.

!«<>.t,«. qu«
pei

Éugenius episeopua aorvus sorvorum Del kariasimo in Christofilio F(rtderieo)

illustri Romanorumrogi Bftlutôm ofe apoBtolioam bonodiotionem.
Nuntiin egrogiaotune nobilitati»et littem benigue ao honeste ausceptis, et ipaorum

fidoli et prudenti narrationo et illarum diligofitisahitainapeetione, porBO»amtuam, iam

pridom nobi» dilectam,pont decogBumpfttrui tui reoolendae morooriaoC(onradi}Itoraa- s

norum régi», pari voto et unanimi oônaeftau prinoipumiu regni fastigium promotam

0880,manifeste aognovimus. Quod tanto uberiore* exultationo ttUBCOpimus,quanta per
difôcti filii nostri O(etaviani) presbiteri cardinalis narrationem et tuarum Httoraruiu

Busceptionomspern certiorem de tua industria iam antea tenebatnuB. Deo igitur, a

. quoest omno datum optimum et omno donum perfectum, de cordo gratias debitas i°

pei-solventes,quod de tua atrennuitato divina clementia disponente tam conoorditer

factum esse oognovimus, benigno favoro sodis apostolieao approbamus. Credimua

enim'1, quod bonum, à iam dicte patruo et predeeessore tuo firmitor nobis et aocolesiae

Romanae promiaaum, per générasse devotionis tuae studium desideratum nobis

auxiliante Domino sortiotur effectum. Nos siquident ad honoris et exaltatlonis tuae »

augmentum pro dobito comraisai nobis offîcii, auperna coopérante gratia, attentiua

intendimns laborare. Eapropter do oommunicato fratrum nostrorum consilio legatum
de latere noatro ad tuam sorenitatom diapoauimua in proximo deatinare, por quom
intentionom et° proposîtum nostrumtuae gloriao disposuimus aperîre. Intorim autom

regiam dignitatom tuam attente monemua, ut profeasioniaregiae t'ormamporapicadi ao

lumine mentis semper attendas et aecolesîao Dei et aeeoteaiaaticiapersonis promptam
et debitam iueticiamac* defensioneminfatigabiliter et semper oxhibeas, viduis, pupillis,

orphanis et universo populo rogimini tuo subiocto sino tarditato pacomet iusticiam

facias, ut ipsi do tua protoctionoac defonsione pro rogiae dignitatis excollentiamuniti

et tibi dovote obedientes letentur, et tu de rogia aollicitudinc apud homines gloriam as

et apud ilium, per quem toges rognant, cum sanctia rogibus vitam percipere merearta

aeternam.
Data Signiae XVI. Kal. lunti.

140.CONSTITUTIO DE PACE TENENDA.

(1152.) 30

ConstittUiomm, qaae exstat solummodo in Librk Feudtmim l, 11, lit, 27, raFriderico I.

adhuc rege, et qttidem iu exordio regni sut condilam esse, mm eim arenga tum vocibusrex

et regnum in conkxlu ttsurpatis salis prabatur, ideoqm titultun imperator, qui in inilio

legitur et omnibus coâicibus proprius est, a wmjnktore Lihrorum Feudormn mde in-

trusum essv, iudkwienmus1. Pavem islam Germaniuv, nequts vero Iluliuv, indiclam esse, as

nonnae eim salis argutmt*. Accedit quod, Frideriottm ipso primo retjni antto paeem in

18». •) ubetiori2. <»)<je«{2. •) ac 2. <»)et 2.

1) Haecsententia,quae nobisittmiamcomtabut, et ipsamttiri rf. Friderici Kûch 'Die hanilfritdens-
liestrelttnyenKaiswFrietlridu V (Marburtf1887.Dm. iJiilm.)p. fisq. QuodautemamltmUtvirdoclm,
cdmlitutionemnostrama regeéditant me»ine comemtt etctmjsilio principum,minimeameederepossumua.v>
L'ontm rirnm4.Knchpayanttt JSSfjrf.tVMtetintl Jkjtbtrt 'Mmummtn(iermanint.wfecfci'IV, <J4etp. VIII.(~

'i) DeIlalia eogitaeilWuitî'Verfimunipytochictite'VI, 4M mt.H. Cf. etium Kiichp.m.
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25*

Humafitnwvwe, ab Amalibta Otlmbttmniê (88. XVII, 313) tmdUur hwverbia: Sub
quo (Fnfàtiw} eélebreta est ottria In Ulmoasi ctwtro^ ubi 8b eodôifnttseipttkatttjBa
prinoipibug firma pax faota est M Mm pawm provineiulemftrmandam ycne-
rém fionstifutionemnoskmnMthibitam esse, eemummm, Haec ergo «nte mensem
Mittm a. Î158, fortasse iam in diebus ooramUiottkAquisyram, mt Colmiae, ubi rex

imelm eelehravit,promtdgataesse videtur. De codicibusv. p. 103. Stttmpf, Regt37Z6.

(P. 101)

•Fredericus11Dei gratia Bomanorum0 imperator" Bomper0augustus optBCopis,
dueibus, comitibus. nwrcbionibua, rectoribust, ad quos Iiterae iatae» pervenorint,

><>gratiam suam eth pacem et dilectionem.

Quoniam divina praeordinante clementia «oliumregiao maiestatia oonscondimus',
dignum est, ut cuiu» praeeellimiiemunerok, illi omnino pnreamus in operatione1. Inde
est quod nos tam divinae quam bumanas legeB in auo vigore mawero"1eupientes et
eeelesias Biveecolesiasticas" peraonas sublimare0 et ab inoursuot" invnsionoquorum-